ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUẦN GIÁO

Số:           /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

           Tuần Giáo, ngày 09 tháng 2 năm 2023

THÔNG BÁO

Kết luận của đồng chí Lê Xuân Cảnh - Chủ tịch UBND huyện

tại buổi làm việc với Nhà đầu tư dự án Siêu thị Hoa Ba

 Ngày 6/02/2023, UBND huyện Tuần Giáo do đồng chí Lê Xuân Cảnh – Chủ

tịch UBND huyện chủ trì, đã có buổi làm việc với Nhà đầu tư dự án Siêu thị Hoa Ba

là Công ty TNHH Giáo dục và TMDV Hoa Ba do ông Nguyễn Chí Ba dẫn đầu;

Sau khi nghe đại diện Công ty TNHH Giáo dục và TMDV Hoa Ba trình bày

đề xuất và các các tồn tại, khó khăn khiến nhà đầu tư chưa thực hiện triển khai dự án

đầu tư xây dựng Siêu thị Hoa Ba, ý kiến phát biểu thảo luận của các đại biểu tham

dự, đồng chí đồng chí Lê Xuân Cảnh - Chủ tịch UBND huyện kết luận như sau:

1. Quan điểm của huyện luôn luôn quan tâm, chào đón các Nhà đầu tư đến

nghiên cứu, khảo sát, đầu tư tại địa bàn huyện Tuần Giáo. UBND huyện Tuần

Giáo cam kết chỉ đạo các cơ quan chuyên môn tích cực phối hợp, làm việc có hiệu

quả với Nhà đầu tư để tháo gỡ những khó khăn, vướng mắc trong quá trình triển

khai dự án.

2. Sau khi nghe những kiến nghị, đề xuất của Nhà đầu tư, ý kiến thảo luận

của các cơ quan chuyên môn, UBND huyện Tuần Giáo yêu cầu như sau:

2.1. Phòng Kinh tế - Hạ tầng nghiên cứu, phối hợp với Nhà đầu tư, các cơ

quan đơn vị liên quan thực hiện việc điều chỉnh cục bộ Quy hoạch xây dựng theo

đề xuất của Nhà đầu tư.

2.2. Trung tâm quản lý đất đai chủ trì, phối hợp với Phòng Tài nguyên và

Môi trường, UBND thị trấn và Nhà đầu tư thực hiện tham mưu các thủ tục liên

quan đến đất đai thực hiện dự án.

3. Đề nghị nhà Đầu tư là Công ty TNHH Giáo dục và TMDV Hoa Ba tiếp

tục phối hợp với các Sở ban ngành tỉnh, UBND huyện Tuần Giáo triển khai các

bước tiếp theo về trình tự, thủ tục đầu tư đã thống nhất tại Biên bản Họp liên

ngành ngày 11/7/2022.

  Trên đây là Kết luận của đồng chí Lê Xuân Cảnh - Chủ tịch UBND huyện

tại buổi làm việc với Nhà đầu tư dự án Siêu thị Hoa Ba là Công ty TNHH Giáo

dục và TMDV Hoa Ba. Văn phòng HĐND và UBND huyện thông báo để các cơ

quan, đơn vị liên quan biết, triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Lãnh đạo UBND huyện (b/c);

- Công ty TNHH Giáo dục và TMDV Hoa Ba;

- Phòng Kinh tế & Hạ tầng;

- Phòng Tài nguyên và Môi trường;

- Trung tâm Quản lý đất đai;

- UBND thị trấn;

- Lưu: VT, NN.

TL. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Văn Bách

		Bachnv.tg@dienbien.gov.vn
	2023-02-10T15:56:58+0700

		2023-02-10T16:06:21+0700

		huyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2023-02-10T16:06:41+0700